CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Competente, o pedido de
contratação de Dentista e ginecologista para UBS do Sitio
Floresta na Rua Arthur Raubach.

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário a contratação de um dentista e ginecologista que atenda diariamente
no posto, pois no momento não há atendimento, e o atendimento diário é de fundamental importância para
os moradores.

________________________________________

Vereador Jair Fernando Bonow

(Bancada do PP)

Pelotas - RS, 17 de Novembro de 2021.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10167 - 88E

27A
8A

835F